
                                                  

 

 

 

Pagina  1 di 6   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 2 DELLA GALLURA 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  ______  DEL ____/____/_____ 

 

 
Proposta n. 1167 del 18.12.2024  
 
STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

 

 

OGGETTO: Integrazione alla Deliberazione del Direttore Generale dell’ASL N. 2 della Gallura 
avente ad oggetto: “Progetto dialisi estiva pazienti extra ASL Gallura” – autorizzazione 
liquidazione Prestazioni Aggiuntive rese dal personale impegnato nel progetto relativamente ai 
mesi di Luglio Agosto e Settembre 2024”. 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 
L’estensore  
 

Dott. Leonardo Tilocca  

Il Direttore 
Amministrativo 

Dott. Michele Baffigo  

 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Asl n. 2 Gallura  
 

           SI [X]                        NO [  ]      DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   [  ] 
 

 

 
La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    

 
SI [  ]                          NO [X] 

     
 

 
 
 

ftonellotto
Font monospazio
firma in calce

ftonellotto
Font monospazio
1118                20        12     2024



                                                  

 

 

 

Pagina  2 di 6   

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del Sistema Sanitario Regionale e 
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 
2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori 
norme di settore” e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 36/47 del 31.08.2021, con la quale è 
stato approvato il Piano Preliminare regionale di riorganizzazione e di qualificazione dei servizi 
sanitari; 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 46/24 del 25.11.2021 con la quale è 
stata costituita l’Azienda Socio Sanitaria n. 2 della Gallura a far data del 01/01/2022; 

PRESO ATTO che la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 51/38 
del 30.12.2021, ha attribuito l’incarico di Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 
2 della Gallura al Dottor Marcello Giuseppe Acciaro ed, in esecuzione della citata DGR, è stato 
stipulato tra la Regione Autonoma della Sardegna ed il medesimo, apposito contratto di 
prestazione d’opera intellettuale per la durata di anni 5, a decorrere dal 1 gennaio 2022;  

RICHIAMATA la Deliberazione n. 1 del 07.01.2022 del Direttore Generale dell’ASL n. 2 della 
Gallura, con la quale si è provveduto a prendere formalmente atto della deliberazione di Giunta 
della Regione Autonoma della Sardegna n. 51/38 del 30.12.2021; 

RICHIAMATE le deliberazioni nn. 154 e 155 del 20.06.2022 del Direttore Generale dell’ASL n. 2 
della Gallura, con le quali sono stati individuati rispettivamente il Direttore Amministrativo, Dott. 
Michele Baffigo e il Direttore Sanitario Dott. Raffaele De Fazio; 

VISTA la Deliberazione ASL n. 2 Gallura n. 94 del 24.02.2023 di adozione definitiva dell'Atto 
Aziendale dell'Asl n. 2 Gallura; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30.03.2001 e s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14.03.2013 n. 33 e ss. ii. mm. “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;  

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate; 
 



                                                  

 

 

 

Pagina  3 di 6   

PREMESSO che la Regione Autonoma della Sardegna (RAS) con nota n. 16455 del 11.06.2024 
nostro PG/2024/17265 del 11.06.2024 avente ad oggetto “Erogazione prestazioni di dialisi durante 
la stagione turistica”, ha comunicato che “rilevato che pervengono alla scrivente Amministrazione, 
come ogni anno a ridosso della stagione estiva, numerose richieste per ottenere prestazioni di 
dialisi da parte di turisti emodializzati che intendono trascorrere le proprie vacanze in 
Sardegna…..”. Ricordando a tal proposito “che la legge regionale n.1 del 21.02.2023 all’art. 5, 
comma 11, prevede, in merito a determinati stanziamenti finanziari, che (…..). La restante quota 
può essere destinata ad assicurare servizi di assistenza sanitaria nei mesi estivi in località 
turistiche”. Ha destinato a favore dell’ASL n. 2 della Gallura fondi per complessivi € 954.370,13; 
 

CONSIDERATO quanto sopra e tenendo conto che il problema dell’erogazione delle prestazioni di 
dialisi delle vacanze è nel territorio di pertinenza dell’ASL n. 2 della Gallura molto sentito, in quanto 
è gravato da una percentuale notevolmente elevata di presenze turistiche, il Direttore FF. della 
S.C. Nefrologia e Dialisi Dott.ssa Lucia Burrai ha predisposto un progetto denominato “Progetto 
dialisi estiva pazienti extra ASL Gallura” rendendosi disponibile a rivestirne il ruolo di Responsabile 
dello stesso; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale ASL n. 2 Gallura n. 521 del 25.06.2024 avente ad 
oggetto: “Approvazione “Progetto dialisi estiva pazienti extra ASL Gallura” e nomina Dott.ssa Lucia 
Burrai Responsabile del Progetto”. 
 
DATO ATTO che nella Deliberazione del Direttore Generale ASL n. 2 Gallura n. 884 del 
16.10.2024 avente ad oggetto: “Progetto dialisi estiva pazienti extra ASL Gallura” – 
autorizzazione liquidazione Prestazioni Aggiuntive rese dal personale impegnato nel 
progetto relativamente ai mesi di Luglio Agosto e Settembre 2024”, si autorizzava il 
pagamento per un totale di 395 ore, che per mero errore materiale è stato calcolato ad una cifra 
inferiore a quanto previsto dal progetto e cioè €. 60,00 lorde, si rende necessario impegnare una 
ulteriore somma per permettere una liquidazione corretta delle ore di cui si discorre; 
 
VISTI: 

- il Regolamento Aziendale per l’effettuazione di Prestazioni Aggiuntive dell’ASL n. 2 
della Gallura approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 771 del 
11.12.2023; 

- la nota n. 16455 del 11.06.2024 nostro PG/2024/17265 del 11.06.2024; 
- quanto stabilito dal Progetto “Progetto dialisi estiva pazienti extra ASL Gallura” PMO – 16 – 

2024 – DIALISI VACANZE 
  

 
 

PROPONE 
 

 

 DI AUTORIZZARE L’integrazione della somma che permetta un pagamento a €. 60,00 

lorde delle ore effettuate dal personale sanitario del Comparto della SC Nefrologia e Dialisi, 

per un totale di 395 ore, relativamente ai mesi di Luglio Agosto e Settembre 2024, che ha 

partecipato al progetto “Progetto dialisi estiva pazienti extra ASL Gallura” approvato con 

Deliberazione del Direttore Generale ASL n. 2 Gallura n. 521 del 25.06.2024; 

 

 DI DARE ATTO che l’attività è resa al di fuori del normale orario di servizio ed il predetto 

Coordinatore Locale, in qualità di Responsabile della Realizzazione delle Attività in 



                                                  

 

 

 

Pagina  4 di 6   

argomento (RRA), ha proceduto ad attestarne la regolare esecuzione e ad assolvere a tutti 

i correlativi compiti di controllo e di verifica; 

 

 Di STABILIRE che l’onere derivante dal presente atto è da imputare al Progetto PMO – 16 

– 2024 – DIALISI VACANZE – Macro autorizzazione di spesa 51 sull’Esercizio Economico 

come di seguito indicato: 

 

Anno 
Ufficio 

Autorizz 
   
Macro 

Conto Descrizione 
 

Importo 

2024 
ASL2 
PROG 

51 A510010303 

COMP.AL 
COMPARTO X 
ACQUISIZ. DI 
PREST.AGG. 

€. 5.925,00 

2024 
ASL2 
PROG 

51 A510010306 

IRAP SU 
COMP.COMPA

RTO X 
ACQUISIZ. DI 
PREST.AGG. 

€. 503,62 

2024 
ASL2 
PROG 

51 A509010904 

ONERI SOCIALI 
DEL 

PERS.RUOLO 
SANIT. 

COMPARTO - 
ALTRO 

€. 1.422,00 

 
 
OVVERO 

 

 DI DEMANDARE alla SC Trattamento Giuridico ed Economico ARES Sardegna i 

conseguenti provvedimenti derivanti dall’adozione del presente atto; 

 

 DI TRASMETTERE copia del presente atto all’Ufficio Delibere per la pubblicazione all’Albo 

Pretorio on-line dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 2 Gallura; 

 
 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                  

 

 

 

Pagina  5 di 6   

 

Per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITI I PARERI  

IL DIRETTORE SANITARIO 

 ASL N. 2 GALLURA 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 ASL N.2 GALLURA 

 

DOTT. RAFFAELE DE FAZIO 

 

DOTT. MICHELE BAFFIGO 

 FAVOREVOLE [ ]  FAVOREVOLE [ ] 

 CONTRARIO [ ]  CONTRARIO [ ] 

 NON NECESSARIO [ ]  NON NECESSARIO [ ] 

 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 
DELIBERA 

   
DI APPROVARE il contenuto della proposta di Deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione; 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

                                                                Dr. Marcello Acciaro 

 
 
 
 
 
 
 

ftonellotto
Font monospazio
x

ftonellotto
Font monospazio
x



                                                  

 

 

 

Pagina  6 di 6   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 NESSUNO 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 NESSUNO 

 

 
 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 
Gallura dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

 

_____________________________        

 

ftonellotto
Font monospazio
20    12    2024        04    01    2025


		2024-12-18T14:57:30+0100
	TILOCCA LEONARDO


		2024-12-19T16:01:24+0100
	BAFFIGO MICHELE


		2024-12-19T16:01:50+0100
	BAFFIGO MICHELE


		2024-12-20T08:06:17+0100
	DE FAZIO RAFFAELE


		2024-12-20T08:06:40+0100
	ACCIARO MARCELLO GIUSEPPE


		2024-12-20T09:28:31+0100
	FLORA TONELLOTTO




